

貸借対照表内訳表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	292,156,064	9,741,336	1,046,495	302,943,895
未収金	49,270,684	0	0	49,270,684
前払金	28,789	0	0	28,789
立替金	297,968	0	0	297,968
短期貸付金	135,000	0	0	135,000
流動資産合計	341,888,505	9,741,336	1,046,495	352,676,336
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	289,850,985	0	0	289,850,985
特定資産合計	289,850,985	0	0	289,850,985
(3) その他固定資産				
楽 器	1,069,962	0	0	1,069,962
什 器 備 品	5,389,559	0	0	5,389,559
定期預金	46,134,464	90,614,543	149,500,000	286,249,007
投資有価証券	0	0	170,585,653	170,585,653
その他固定資産合計	52,593,985	90,614,543	320,085,653	463,294,181
固定資産合計	352,444,970	90,614,543	320,085,653	763,145,166
資産合計	694,333,475	100,355,879	321,132,148	1,115,821,502
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	28,792,052	2,150,350	0	30,942,402
前受金	63,383,089	0	0	63,383,089
預り金	1,081,804	0	0	1,081,804
流動負債合計	93,256,945	2,150,350	0	95,407,295
2. 固定負債				
退職給付引当金	313,481,160	0	0	313,481,160
固定負債合計	313,481,160	0	0	313,481,160
負債合計	406,738,105	2,150,350	0	408,888,455
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
2. 一般正味財産	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047
正味財産合計	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047
負債及び正味財産合計	694,333,475	100,355,879	321,132,148	1,115,821,502

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 一般正味財産増減の部				
I. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	99	0	0	99
基本財産運用益	99	0	0	99
特定資産運用益	26,867	0	0	26,867
特定資産受利息	26,867	0	0	26,867
寄附金収入	129,096,246	0	0	129,096,246
ハ。トロネ。シ。ユ。収入	81,850,000	0	0	81,850,000
一般寄附収入	47,246,246	0	0	47,246,246
基金運用益	0	0	247,380	247,380
基金運用収入	0	0	247,380	247,380
補助金等収入	357,306,000	0	0	357,306,000
公的補助金収入	347,056,000	0	0	347,056,000
民間助成金収入	10,250,000	0	0	10,250,000
協賛金収入	24,073,280	0	0	24,073,280
協賛金収入	24,073,280	0	0	24,073,280
事業収益	395,505,947	0	0	395,505,947
自主公演収入	126,409,150	0	0	126,409,150
依頼公演収入	176,562,381	0	0	176,562,381
音楽教室収入	90,639,917	0	0	90,639,917
付帯事業収入	1,894,499	0	0	1,894,499
雑収入	116,301	3,714	0	120,015
受取利息	3,543	3,714	0	7,257
雑収入	112,758	0	0	112,758
経常収益計	906,124,740	3,714	247,380	906,375,834
(2) 経常費用				
事業費	869,665,315	8,292,265	0	877,957,580
自主公演費	173,084,282	0	0	173,084,282
依頼公演費	46,963,330	0	0	46,963,330
音楽教室費	37,285,079	0	0	37,285,079
公演共通費	27,971,690	0	0	27,971,690
周年事業費	0	8,292,265	0	8,292,265
事業人件費	584,360,934	0	0	584,360,934
管理費	62,496,042	0	0	62,496,042
管理人件費	36,062,503	0	0	36,062,503
管理費	26,433,539	0	0	26,433,539
経常費用計	932,161,357	8,292,265	0	940,453,622
当期経常増減額	-26,036,617	-8,288,551	247,380	-34,077,788
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
雑収入	120,715,500	0	0	120,715,500
雑収入	120,715,500	0	0	120,715,500
経常外収益計	120,715,500	0	0	120,715,500
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	18	0	0	18
固定資産除却損	18	0	0	18
経常外費用計	18	0	0	18
当期経常外増減額	51,574,320	226,950	0	51,801,270
当期一般正味財産増減額	25,537,703	-8,061,601	247,380	17,723,482
一般正味財産期首残高	262,057,667	106,267,130	320,884,768	689,209,565
一般正味財産期末残高	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047

財産目録内訳表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	一般会計	周年特別会計	基金会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	292,156,064	9,741,336	1,046,495	302,943,895
現金手許有高	531,948	0	0	531,948
郵便振替	15,994,489	0	0	15,994,489
普通預金	275,629,627	9,741,336	1,046,495	286,417,458
未収金	49,270,684	0	0	49,270,684
前払金	28,789	0	0	28,789
立替金	297,968	0	0	297,968
短期貸付金	135,000	0	0	135,000
流動資産合計	341,888,505	9,741,336	1,046,495	352,676,336
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
基本財産引当預金	10,000,000	0	0	10,000,000
基本財産合計	10,000,000	0	0	10,000,000
(2) 特定資産				
退職給付資産	289,850,985	0	0	289,850,985
特定資産合計	289,850,985	0	0	289,850,985
(3) その他固定資産				
楽 器	1,069,962	0	0	1,069,962
什 器 備 品	5,389,559	0	0	5,389,559
定期預金	46,134,464	90,614,543	149,500,000	286,249,007
投資有価証券	0	0	170,585,653	170,585,653
その他固定資産合計	52,593,985	90,614,543	320,085,653	463,294,181
固定資産合計	352,444,970	90,614,543	320,085,653	763,145,166
資産合計	694,333,475	100,355,879	321,132,148	1,115,821,502
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	28,792,052	2,150,350	0	30,942,402
前受金	63,383,089	0	0	63,383,089
預り金	1,081,804	0	0	1,081,804
流動負債合計	93,256,945	2,150,350	0	95,407,295
2. 固定負債				
退職給付引当金	313,481,160	0	0	313,481,160
固定負債合計	313,481,160	0	0	313,481,160
負債合計	406,738,105	2,150,350	0	408,888,455
正味財産	287,595,370	98,205,529	321,132,148	706,933,047

2022年度正味財産増減予算書 内訳書

公益財団法人札幌交響楽団

(単位 円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
基本財産運用益			100	100
基本財産運用益			100	100
特定資産運用益			120,000	120,000
特定資産利息			120,000	120,000
寄付金収入	65,350,000		41,650,000	107,000,000
パトローネージュ	43,350,000		41,650,000	85,000,000
一般寄附	22,000,000			22,000,000
補助金収入	324,600,000		48,000,000	372,600,000
文化庁	80,000,000			80,000,000
北海道	100,000,000			100,000,000
札幌市	112,000,000		48,000,000	160,000,000
その他	23,000,000			23,000,000
民間助成	9,600,000			9,600,000
事業収入	397,800,000	850,000		398,650,000
自主公演	90,300,000			90,300,000
依頼公演	178,000,000			178,000,000
音楽教室	101,000,000			101,000,000
協賛金収入	28,500,000			28,500,000
著作権等収入		850,000		850,000
雑収入			266,900	266,900
受取利息			4,900	4,900
基金運用収入			150,000	150,000
雑収入			112,000	112,000
経常収益計	787,750,000	850,000	90,037,000	878,637,000
事業費	1,022,125,000			1,022,125,000
給料手当	621,050,000			621,050,000
臨時雇賃金	150,440,000			150,440,000
退職給付費用	21,100,000			21,100,000
福利厚生費	8,200,000			8,200,000
旅費交通費	87,500,000			87,500,000
通信運搬費	14,500,000			14,500,000
減価償却費	100,000			100,000
賃借料	56,970,000			56,970,000

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	公 1	他 1		
租税公課	19,850,000			19,850,000
委託費	1,050,000			1,050,000
雑費	300,000			300,000
広報宣伝費	23,525,000			23,525,000
楽譜費	5,000,000			5,000,000
楽器費	2,000,000			2,000,000
入場券業務費	9,000,000			9,000,000
著作権費	1,500,000			1,500,000
消耗品費	40,000			40,000
管理費			58,360,000	58,360,000
給料手当			38,000,000	38,000,000
退職給付費用			1,900,000	1,900,000
福利厚生費			600,000	600,000
会議費			70,000	70,000
旅費交通費			1,000,000	1,000,000
通信運搬費			3,650,000	3,650,000
減価償却費			3,100,000	3,100,000
消耗什器備品費			100,000	100,000
消耗品費			2,500,000	2,500,000
光熱水料費			1,100,000	1,100,000
賃借料			410,000	410,000
租税公課			150,000	150,000
支払負担金			1,260,000	1,260,000
雑費			2,520,000	2,520,000
車両費			1,800,000	1,800,000
接待交際費			200,000	200,000
經常費用計	1,022,125,000		58,360,000	1,080,485,000
当期經常増減額	-234,375,000	850,000	31,677,000	-201,848,000
当期一般正味財産増減額	-234,375,000	850,000	31,677,000	-201,848,000

貸借対照表

令和4年 3月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	292,156,064	236,438,911	55,717,153
未 収 金	49,270,684	84,566,774	-35,296,090
前 払 金	28,789	15,840	12,949
立 替 金	297,968	15,600	282,368
短 期 貸 付 金	135,000	210,000	-75,000
流動資産合計	341,888,505	321,247,125	20,641,380
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付資産	289,850,985	259,824,118	30,026,867
特定資産合計	289,850,985	259,824,118	30,026,867
(3) その他固定資産			
楽 器	1,069,962	208,855	861,107
什 器 備 品	5,389,559	166,092	5,223,467
定 期 預 金	46,134,464	46,134,051	413
その他固定資産合計	52,593,985	46,508,998	6,084,987
固定資産合計	352,444,970	316,333,116	36,111,854
資産合計	694,333,475	637,580,241	56,753,234
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	28,792,052	29,766,861	-974,809
前 受 金	63,383,089	54,890,520	8,492,569
預 り 金	1,081,804	577,000	504,804
仮 受 金	0	21,400	-21,400
流動負債合計	93,256,945	85,255,781	8,001,164
2. 固定負債			
退職給付引当金	313,481,160	290,266,793	23,214,367
固定負債合計	313,481,160	290,266,793	23,214,367
負債合計	406,738,105	375,522,574	31,215,531
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	287,595,370	262,057,667	25,537,703
正味財産合計	287,595,370	262,057,667	25,537,703
負債及び正味財産合計	694,333,475	637,580,241	56,753,234

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財運用益	99	1,303	-1,204
基本財産運用収入	99	1,303	-1,204
特定資産運用益	26,867	25,443	1,424
特定資産受利息	26,867	25,443	1,424
寄附金収入	129,096,246	239,998,042	-110,901,796
ハ・トロネーション収入	81,850,000	84,950,000	-3,100,000
一般寄附収入	47,246,246	155,048,042	-107,801,796
補助金等収入	357,306,000	370,133,092	-12,827,092
公的補助金収入	347,056,000	367,492,000	-20,436,000
民間助成金収入	10,250,000	2,641,092	7,608,908
協賛金収入	24,073,280	34,725,260	-10,651,980
協賛金収入	24,073,280	34,725,260	-10,651,980
事業収益	395,505,947	265,896,834	129,609,113
自主公演収入	126,409,150	80,622,225	45,786,925
依頼公演収入	176,562,381	118,464,434	58,097,947
音楽教室収入	90,639,917	64,464,765	26,175,152
付帯事業収入	1,894,499	2,345,410	-450,911
雑収入	116,301	85,732	30,569
受取利息	3,543	4,238	-695
雑収入	112,758	81,494	31,264
経常収益計	906,124,740	910,865,706	-4,740,966
(2) 経常費用			
事業費	869,665,315	728,223,678	141,441,637
自主公演費	173,084,282	126,365,733	46,718,549
依頼公演費	46,963,330	24,896,751	22,066,579
音楽教室費	37,285,079	23,031,656	14,253,423
公演共通費	27,971,690	21,443,835	6,527,855
事業人件費	584,360,934	532,485,703	51,875,231
管理費	62,496,042	89,925,820	-27,429,778
管理人件費	36,062,503	43,917,956	-7,855,453
管理費	26,433,539	46,007,864	-19,574,325
経常費用計	932,161,357	818,149,498	114,011,859
当期経常増減額	-26,036,617	92,716,208	-118,752,825
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑収入	51,574,338	120,715,500	-69,141,162
雑収入	51,574,338	120,715,500	-69,141,162
経常外収益計	51,574,338	120,715,500	-69,141,162
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	18	0	18
固定資産除却損	18	0	18
経常外費用計	18	0	18
当期経常外増減額	51,574,320	120,715,500	-69,141,180
当期一般正味財産増減額	25,537,703	213,431,708	-187,894,005
一般正味財産期首残高	262,057,667	48,625,959	213,431,708
一般正味財産期末残高	287,595,370	262,057,667	25,537,703
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	287,595,370	262,057,667	25,537,703

貸借対照表

令和4年 3月31日現在

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	9,741,336	654,748	9,086,588
流動資産合計	9,741,336	654,748	9,086,588
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期預金	90,614,543	105,612,382	-14,997,839
その他固定資産合計	90,614,543	105,612,382	-14,997,839
固定資産合計	90,614,543	105,612,382	-14,997,839
資産合計	100,355,879	106,267,130	-5,911,251
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	2,150,350	0	2,150,350
流動負債合計	2,150,350	0	2,150,350
負債合計	2,150,350	0	2,150,350
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	98,205,529	106,267,130	-8,061,601
正味財産合計	98,205,529	106,267,130	-8,061,601
負債及び正味財産合計	100,355,879	106,267,130	-5,911,251

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

周年事業特別会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
雑 収 入	3,714	6,723	-3,009
受 取 利 息	3,714	6,723	-3,009
経常収益計	3,714	6,723	-3,009
(2) 経常費用			
事 業 費	8,292,265	0	8,292,265
周 年 事 業 費	8,292,265	0	8,292,265
経常費用計	8,292,265	0	8,292,265
当 期 経 常 増 減 額	-8,288,551	6,723	-8,295,274
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
雑 収 入	226,950	0	226,950
雑 収 入	226,950	0	226,950
経常外収益計	226,950	0	226,950
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	226,950	0	226,950
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	-8,061,601	6,723	-8,068,324
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	106,267,130	106,260,407	6,723
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	98,205,529	106,267,130	-8,061,601
II 指定正味財産増減の部			
当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	98,205,529	106,267,130	-8,061,601

貸借対照表

令和4年 3月31日現在

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	1,046,495	754,814	291,681
流動資産合計	1,046,495	754,814	291,681
2. 固定資産			
(3) その他固定資産			
定期 預 金	149,500,000	149,500,000	0
投資 有 価 証 券	170,585,653	170,629,954	-44,301
その他固定資産合計	320,085,653	320,129,954	-44,301
固定資産合計	320,085,653	320,129,954	-44,301
資産合計	321,132,148	320,884,768	247,380
II 負債の部			
1. 流動負債			
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産	321,132,148	320,884,768	247,380
正味財産合計	321,132,148	320,884,768	247,380
負債及び正味財産合計	321,132,148	320,884,768	247,380

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

基金会計

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
I. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基金運用益	247,380	240,920	6,460
基金運用収入	247,380	240,920	6,460
経常収益計	247,380	240,920	6,460
(2) 経常費用			
経常費用計	0	0	0
当期経常増減額	247,380	240,920	6,460
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	247,380	240,920	6,460
一般正味財産期首残高	320,884,768	320,643,848	240,920
一般正味財産期末残高	321,132,148	320,884,768	247,380
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	321,132,148	320,884,768	247,380